
Contents

https://www.mitsui-soko.com/ir/library/securities/

本誌情報の詳細は第176期
有価証券報告書をご参照ください

社会を止めない。
進化をつなぐ。
Empower society, encourage progress

共創の取り組み拡大により
グループ総合力を結集させ
持続可能な社会の発展に貢献いたします

物流を止めないこと。それは、社会の流れを止めないこと。

円滑な社会の流れは、人々の、世の中の進化をつなげてゆく。

　株主・投資家の皆様には、平素より格別のご支援

を賜り、厚くお礼申し上げます。

　昨今の社会・経済環境を振り返りますと、地政学

リスクの高まりや災害の激甚化、労働力不足など

の社会環境は目まぐるしく変化しております。

　物流業界においても、拠点の分散化・複線化、地

産地消に向けた動きの加速、業界再編を含む構造

変化など外部環境が変化しつつあり、「運べなくな

るリスク」を再認識され、サプライチェーン見直し

の機運は高まっております。

　これらのような、変化の激しい事業環境下にお

いても「社会を止めない。進化をつなぐ。」という

パーパスのもと、「中期経営計画2022（2023年3月

期～2027年3月期）」の目標達成に向け着実に進展

しております。

　お客様、パートナー企業様との「共創」の取り組

みを推進することにより、多様化する社会のニー

ズにお応えするとともに、私たち自身も進化し、持

続可能な社会の発展に貢献いたします。

代表取締役社長
グループCEO

1 Financial Review 03-06

2024年3月期 業績ポイント 03-04

2025年3月期 連結業績予想について 05

株主還元ポイント 05

営業収益・営業利益の推移 06

2 MITSUI-SOKO GROUP Strategy 07-08

「中期経営計画2022」の進捗について 07-08

3 MITSUI-SOKO GROUP Today 09-12

4 Financial Statement 13

連結財務諸表（要約） 13

5 Information 14

株主様アンケート集計結果 14

持株会社概要／グループ情報 14

6 Stock Information 15

株式の状況 15

株主メモ 15

三井倉庫グループ・
バリューチェーン

サプライチェーンマネジメント支援

メーカー 調達・
生産物流

海上貨物
フォワー
ディング

陸上貨物
運送

航空貨物
フォワー
ディング

港湾運送 倉庫保管 流通・
販売物流 消費者

Top Message

Business Report 02

MITSUI-SOKO HOLDINGS Co., Ltd.


